pág. 1/ 4

ATA GERAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2018 PMT.

Aos vinte e cinco dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às 09:00h (horário

local), reuniu-se na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro

Toscano, 349, Centro, neste Município, a Pregoeira Rozelli Cícera de Souza e a Equipe de

Apoio, neste ato representada por: Edvagno Costa Santos e Ivanilson Gomes de Araujo,

designados pela Portaria nº 002/2018, objetivando conduzir, juntamente com a Pregoeira, a

sessão do Pregão Presencial nº 008/2018, Processo Licitatório nº 031/2018, cujo objeto é

Contratação de empresa para realizar prestação de serviços de Locação de veículos

em diversas Secretarias deste Município em caráter não eventual, com quilometragem

livre, sem condutor, objetivando o bom funcionamento dos trabalhos administrativos,

conforme especificações contidas no termo de referência (Anexo I) e demais anexos

deste edital.  Iniciada a fase de credenciamento das empresas: CONSTRUTORA REIS DE

ANDRADE LTDA ME, CNPJ Nº 10.262.367/0001-37, situada na Rua da Liberdade, 82,

Centro, Curaçá/BA, representada pelo Sr. Fernando José Vieira Neto, residente e

domiciliado na Rua Mandacarú, 65, Areia Branca, Petrolina/PE, inscrito no CPF nº

775.680.364-72, não apresentou procuração pública conforme solicitado 4.2, alínea b;

MATOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 29.661.794/001-16, situada na

Rua Joaquim Francisco, 474 A, Caja, Carpina/PE, representada pelo Sr. José Michael

Ribeiro, residente e domiciliado na Rua Joaquim Francisco, 474, Caja, Carpina/PE, inscrito

no CPF nº 061.829.614-06, apresentou documento sem autenticação, descumprindo o

item 4.4 deste instrumento convocatório, também não apresentou procuração pública

conforme solicitado 4.2; F E S DO NASCIMENTO LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES

EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.009.670/0001-58, situada na Av. Castro Alves, 360, Centro,

Ibimirim/PE, representada pelo Srª. Natalia dos Santos Silva, residente e domiciliado na Rua

Eugenio Gonçalves de Souza, 568, São Cristovão, Arcoverde/PE, inscrita no CPF nº

081.050.174-07, considerada credenciada; RPV RODRIGO PIRES VILELA - EPP, CNPJ Nº

14.959.681/0001-24, situada na Rua do Abara, Areia Branca, Petrolina/PE, representada

pág. 2/ 4

pelo Sr. Danilo Cristiano de Lima Calado, residente e domiciliado na Rua 14, 40ª,

Loteamento Recife, Petrolina /PE, inscrito no CPF nº 089.409.734-29, apresentou todas as

declarações sem assinatura do sócio ou representante legal, descumprindo os itens

do edital 4.3 alínea a e b;  GCINCO COMERGIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

00.416.025/0001-70, situada na Rua Niteroi, 142, Cordeiro, Recife/PE, representada pelo Sr.

Carlos Fernando Cordeiro de Melo, residente e domiciliado na Rua Campo Grande, 83,

Candeias, Jaboatão dos Guararapes /PE, inscrito no CPF nº 186.982.204-87, deixou de

apresentar documentos dos sócios, conforme solicitado no instrumento convocatório

no item 4.2,alínea c; FORMATO CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

- ME, CNPJ 23.078.648/0001-86, situada na Rua João Teixeira, 35 Sala 3, Centro, São

Lourenço da Mata/PE, representada pelo Sr. Ricardo Pereira Pontes, residente e domiciliado

na Rua Marechal Floriano Peixoto, 56, Centro, São Lourenço da Mata/PE, inscrito no CPF nº

794.008.254-04, não apresentou procuração pública conforme solicitado 4.2;

NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ 11.888.179/0001-81, situada na

Rua São José, 08, Loja 4, Galeria Deolinda, Centro Rio Formos/PE, representada pelo Sr.

Julio Cassemiro Lins Neto, residente e domiciliado na Rua José Nunes da Cunha, 582,

Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, inscrito no CPF nº 290.202.204-20, considerada

credenciada.

Na abertura da palavra aos licitantes, as empresas que estavam presentes para se

pronunciar foram: F E S DO NASCIMENTO LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP,

CNPJ Nº 12.009.670/0001-58; NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ

11.888.179/0001-81; GCINCO COMERGIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 00.416.025/0001-

70; CONSTRUTORA REIS DE ANDRADE LTDA ME, CNPJ Nº 10.262.367/0001-37, após

pronunciamento dos licitantes presentes, ficaram credenciadas as empresas NORDESTE

EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ 11.888.179/0001-81,  e a empresa F E S DO

NASCIMENTO LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.009.670/0001-

58. Em seguida a senhora Pregoeira recolheu os envelopes das propostas, os quais foram

vistos por todos presentes, após rubricas de todos  presentes, a senhora Pregoeira, a

sessão foi adiada para o dia 01 de novembro de 2018, as 9:00 horas, pois as propostas

pág. 3/ 4

serão analisadas pelo técnico responsável pelo projeto do termo de referência. Os

envelopes de habilitação também foram recolhidos, os quais serão abertos na próxima

sessão.

Sem mais nada a declarar, a senhora Pregoeira encerra a sessão.

Tacaratu, em 25 de outubro de 2018.

_______________________

_____

Rozelli Cicera de Souza

Pregoeira

_____________________

__

Edvagno Costa Santos

Apoio

____________________

_____

Ivanilson Gomes de

Araujo

Apoio

EMPRESA(S)

PARTICIPANTE(S):

ASSINATURAS DO REPRESENTANTE

LEGAL:

CONSTRUTORA REIS DE

ANDRADE LTDA ME

MATOS ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA

F E S DO NASCIMENTO

LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES

EIRELI - EPP

pág. 4/ 4

RPV RODRIGO PIRES VILELA -

EPP

GCINCO COMERGIO E SERVIÇOS

LTDA

FORMATO CONSTRUÇÕES E

PRESTADORA DE SERVIÇOS

LTDA - ME

NORDESTE EMPREENDIMENTOS

EIRELI - EPP

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2018 PMT

JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO.

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 09:00h (horário local),

reuniu-se na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro Toscano, 349,

Centro, neste Município, a Pregoeira Rozelli Cícera de Souza e a Equipe de Apoio, neste ato

representada por: Edvagno Costa Santos e Ivanilson Gomes de Araujo, designados pela Portaria

nº 002/2018, objetivando conduzir, juntamente com a Pregoeira, a sessão do Pregão Presencial nº

008/2018, Processo Licitatório nº 031/2018, cujo objeto é Contratação de empresa para realizar

prestação de serviços de Locação de veículos em diversas Secretarias deste Município em

caráter não eventual, com quilometragem livre, sem condutor, objetivando o bom

funcionamento dos trabalhos administrativos, conforme especificações contidas no termo de

referência (Anexo I) e demais anexos deste edital. Estavam presentes o Sr. Julio Cassemiro Lins

Neto, representante da empresa NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ

11.888.179/0001-81, o Sr. Ricardo Pereira Pontes, representante da empresa FORMATO

CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 23.078.648/0001-86 e a Srª

Natalia dos Santos Silva, representante da empresa F E S DO NASCIMENTO LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.009.670/0001-58. Após análise técnica das propostas

foi constatado que somente as empresas F E S DO NASCIMENTO LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES

EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.009.670/0001-58, situada na Av. Castro Alves, 360, Centro, Ibimirim/PE,

representada pelo Srª. Natalia dos Santos Silva, residente e domiciliado na Rua Eugenio Gonçalves

de Souza, 568, São Cristovão, Arcoverde/PE, inscrita no CPF nº 081.050.174-07 e GCINCO

COMERGIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 00.416.025/0001-70, situada na Rua Niteroi, 142, Cordeiro,

Recife/PE, representada pelo Sr. Carlos Fernando Cordeiro de Melo, residente e domiciliado na Rua

Campo Grande, 83, Candeias, Jaboatão dos Guararapes /PE, inscrito no CPF nº 186.982.204-87,

foram consideradas classificadas, porem a empresa GCINCO COMERGIO E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ 00.416.025/0001-70, não compareceu ao certame. Foram classificadas para a fase de lances

com os seguintes valores: F E S DO NASCIMENTO LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP,

CNPJ Nº 12.009.670/0001-58, valor global R$ 2.518.989,08 (dois milhões quinhentos e dezoito

mil novecentos e oitenta e nove reais e oito centavos) e GCINCO COMERGIO E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ 00.416.025/0001-70, valor global R$ 3.059.699,92 (três milhões cinquenta e nove

mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). As propostas classificadas

foram analisadas pelos representantes das empresas presentes. Iniciada a fase de lances a Srª

Pregoeira questionou a representante da a única empresa classificada e presente na sessão para

esta fase se a mesma iria dar lances, a mesma indagou que não iria dar lances, porque o valor da

proposta inicial já estavam abaixo do estimado no edital. Dando inicio a fase de habilitação a

Pregoeira e os presentes analisaram e rubricaram a documentação da empresa F E S DO

NASCIMENTO LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.009.670/0001-58. Foi

aberto a palavra para os presentes quanto a habilitação, nenhum fez quaisquer questionamento,

ficando considerada HABILITADA e VENCEDORA  do certame. Sem mais nada a declarar, a

senhora Pregoeira encerra a presente sessão.

Tacaratu, em 01 de novembro de 2018.

__________________________

Rozelli Cicera de Souza

Pregoeira

_______________________

Edvagno Costa Santos

Apoio

_____________________

Ivanilson Gomes de

Araujo

Apoio

EMPRESA(S)

PARTICIPANTE(S):

ASSINATURAS DO REPRESENTANTE LEGAL:

F E S DO NASCIMENTO LOCAÇÕES

E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

FORMATO CONSTRUÇÕES E

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA -

ME

NORDESTE EMPREENDIMENTOS

EIRELI - EPP